

## セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前連結会計年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

	リテール ソリューション (百万円)	ドキュメント システム (百万円)	オートID ・プリンタ (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	180,284	264,154	45,949	2,582	492,970	-	492,970
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,826	6,378	3,365	313	12,883	(12,883)	-
計	183,111	270,532	49,314	2,895	505,853	(12,883)	492,970
営業費用	173,159	260,064	43,681	2,872	479,778	(12,883)	466,894
営業利益	9,951	10,467	5,633	23	26,075	-	26,075
資産、減価償却費及び 資本的支出							
資産	71,618	177,439	29,259	399	278,716	35,182	313,899
減価償却費	2,742	10,308	698	71	13,820	-	13,820
資本的支出	2,894	11,403	771	36	15,105	-	15,105

当連結会計年度（自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日）

	リテール ソリューション (百万円)	ドキュメント システム (百万円)	オートID ・プリンタ (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	166,738	216,036	39,825	-	422,600	-	422,600
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,770	9,670	4,358	-	17,799	(17,799)	-
計	170,508	225,707	44,184	-	440,400	(17,799)	422,600
営業費用	163,866	223,643	42,767	-	430,277	(17,799)	412,477
営業利益	6,642	2,064	1,417	-	10,123	-	10,123
資産、減価償却費及び 資本的支出							
資産	65,761	147,591	25,844	-	239,197	42,533	281,731
減価償却費	3,149	13,015	807	-	16,973	-	16,973
資本的支出	3,906	10,627	579	-	15,113	-	15,113

## 〔所在地別セグメント情報〕

前連結会計年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

	日本 (百万円)	米州 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	234,845	100,847	115,458	41,819	492,970	-	492,970
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	85,554	1,678	6,154	64,933	158,320	(158,320)	-
計	320,399	102,525	121,612	106,752	651,290	(158,320)	492,970
営 業 費 用	311,414	97,714	115,864	98,714	623,707	(156,812)	466,894
営 業 利 益	8,984	4,811	5,748	8,038	27,582	(1,507)	26,075
資 産	232,706	33,584	60,063	42,867	369,221	(55,322)	313,899

当連結会計年度（自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日）

	日本 (百万円)	米州 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	215,418	81,064	91,387	34,729	422,600	-	422,600
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	70,266	1,854	2,398	52,268	126,787	(126,787)	-
計	285,685	82,919	93,786	86,997	549,388	(126,787)	422,600
営 業 費 用	282,392	83,474	93,558	82,736	542,161	(129,683)	412,477
営業利益又は営業損失( )	3,292	555	227	4,261	7,227	2,896	10,123
資 産	203,937	26,888	47,940	37,320	316,087	(34,356)	281,731

## 〔海外売上高〕

前連結会計年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

	米州	欧州	その他の地域	計
海外売上高（百万円）	125,084	124,572	40,243	289,900
連結売上高（百万円）				492,970
連結売上高に占める 海外売上高の割合（％）	25.4	25.3	8.2	58.8

当連結会計年度（自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日）

	米州	欧州	その他の地域	計
海外売上高（百万円）	97,425	98,801	35,546	231,772
連結売上高（百万円）				422,600
連結売上高に占める 海外売上高の割合（％）	23.1	23.4	8.3	54.8